
UCHWAŁA Nr XLI/14/2017 

 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

 

 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23  

z późń. zm.) i w związku z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

(Dz.U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania  skargę Pana ........................................ na 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   Jarosława Górczyńskiego z przyczyn  

określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

  Ostrowca Świętokrzyskiego 

   Irena Renduda – Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLI/14/2017 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Wojewoda Świętokrzyski działając na podstawie  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2016 r., poz. 23 z późń. zmn), zgodnie  

z właściwością,  pismem z dnia 20 grudnia 2016r. przekazał do  Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego skargę Pana ........................................ na działalność Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. W/w skarga wpłynęła do Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu  

23 grudnia 2016 r. i powinna ona być rozpatrzona  do dnia 23 stycznia 2017 r. Sesja Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego planowana była  na przełomie miesiąca stycznia – lutego 2017 r.  

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pismem  

z dnia 10 stycznia 2017 r. poinformowała Pana ........................................, że jego skarga na Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie może być załatwiona w ustawowym 30 – dniowym terminie.  

W dniu 17 stycznia 2017 r. Urząd Miasta otrzymał zwrot korespondencji kierowanej na adres podany 

przez Pana ........................................ w skardze z dnia 24.11.2016 r.   Na kopercie adresowanej do w/w 

osoby pracownik Urzędu Pocztowego w Starachowicach zamieścił adnotację o treści „Nie ma takiej 

ulicy. Błędny adres”.  

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. (Dz.U. z 2002 r. 

Nr 5, poz. 46) skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 

pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie 

imienia, nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu skutkuje 

pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga 

powinna spełniać. Skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania następuje „z mocy prawa”, 

a rozstrzygnięcie podjęte przez Radę Miasta stwierdza jedynie tę okoliczność. 

W świetle przedstawionych powyżej okoliczności dotyczących wskazania adresu przez 

skarżącego, który nie istnieje, należy stwierdzić, że złożona skarga nie czyni zadość wymogom 

formalnym określonym w § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r.  

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, gdyż nie można ustalić adresu 

osoby składającej skargę 

W dniu 6 lutego 2017 r.2017 r. przedmiotowa skarga była rozpatrywana na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  Komisja Rewizyjna Rady Miasta, 

biorąc pod uwagę treść § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. (Dz.U.  

z 2002 r., Nr 5, poz. 46) uznała, że skargę Pana ........................................ należy pozostawić bez 

rozpoznania. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

  Ostrowca Świętokrzyskiego 

   Irena Renduda – Dudek 

 


